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Vamos COL RR a vida

Sorocaba, 8 de outubro de 2019.

PRESTACAO DE CONTAS MUNICIPAL

Servico de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos para eriancas de 3 a 5 anos

A
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

A Associagio Cultural Pintura Soliddria — Vamos Colorir a Vida, CNPJ
08.845381/0001-11, vem encaminhar a esta Secretaria os documentos e/ou
esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a Prestacio de Contas de
setembro/2019, indicando de forma detalhada, a aplicaciio dos recursos recebidos, na
importéncia de R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).

Oficio de solicitagdo de pagamento més subseqiiente
Conta Bancéria Vinculada

Relagdo de Funcionarios

Anexo 20

Exirato Bancério ¢ Documentos Comprobatdrios
Certiddes Negativas de Débitos e GFIP

Relatorios

Vera Lucia Viudes Petrocchi
Presidente
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Rua Salvador Corréa, 675 — Jardim Vergueiro - Sorocaba —SP
CEP 18030-130-Tel. {15) 323356518
E-mail: pinturasclidaria@pinturasolidaria.org.br
Site: wavw pinturaselidariz.org.br




Vamos COL RR a vida
Sorocaba, 08 de outubro de 2019,

PRESTACAO DE CONTAS MUNICIPAL
Servigo de Convivéncia e F ortalecimento de Vinculos para criancas de 3 a 5 anos
A

SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

A Associacdo Cultural Pintura Solidiria — Vamos Colorir a Vida, CNPJ
08.845381/0001-11, vem encaminhar a esta Secretaria as informagdes em resposta a
solicitagio do Comunicado SDG ° 016/2018.

O site da Instituicd: Www. pinturasolidaria.ore br

Nesse enderego se encontra o selo “Soy Transparente” que est4 linkado ao endereco

http://transparenci asocial.com.br/pintura-solidaria onde se encontram os documentos exigidos,

Véra Lucia Viudes Petrocchi
Presidente

Rua Salvador Corréa, 675 ~ Jardim Vergueiro - Sorocaba ~Sp
CEP 18030-130 —Tel. {15} 32335518
E-mrail: pintu rasolidaria@uointurasolidaria.ore. br
Site: www. pinturasolis TiR.OrE b
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Vamos COL R R a vida

Sorocaba, 08 de outubro de 2019,

A
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

Ref. Convénio Municipal

Solicitamos o pagamento do més de outubro de 2019 no valor de R$ 4.500,00 referente a recursos
do Termo de Repasse de Subvenc¢fio com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de Igualdade e
Assisténcia Social, movimentados exclusivamente no Banco 104 Caixa Econdmica Federal,

Ageéncia 2757,Conta Corrente 003-00000508-4

Atenciosamente,

Vera Lucia Viudes Petrocchi
Presidente

Rua Salvador Corréa, 675 - Jardim Vergueiro — Sorocaba —SP
CEP 18030-130 ~Tel. (15) 32336518
CNPT: 08.845.381/0001-11
E-mail: pinturasolidaria ‘@ pinturasolidaria.org.br

Site: www. pinturasolidaria org.br




Vamos COL R'R a vida
CONTA BANCARIA VINCULADA AO REPASSE - ESFERA MUNICIPAL

Sorocaba, 8 de outubro de 2019

Informamos que efetuamos a abertura da conta corrente abaixo, com a Unica e exclusiva
finalidade de movimentar os recursos do Termo de Repasse de Subvengio — ESFERA
MUNICIPAL em quest3o.

Banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia n®: 2757

Conta Corrente n.° 00300000508-4

Vera Lucia Viudes Petrocchi
Presidente

Rua Salvador Corréa, 675 — Jardim Vergueiro — Sorocaba —SP
CEP 18030-130 ~Tel. (15) 32336518
CINPJ. 08.845.381/0001-11
E-mail: pinturasolidaria ‘@pinturasolidaria.org br

Siter mvw pinhurasolidaria ore br



Vamos CUL R R avida

Sorocaba, 08 de outubro de 2019.

Relaciio dos Funciondrios

1. Fabiana Aparecida Paulo Soares-Educador

Obs.: A assistente social que acompanhara as oficinas nos periodos programados,
serd uma contrapartida da Pintura Solidaria.

m_u; n Ak s i o A

Vera Lucia Viudes Petrocchi
Presidente

Rua Salvador Corréa, 675 — Jardim Vergueiro — Sorocaba —SP
CEP 18030-130 —Tel. (15) 32336518
CNPJ: 08.845.381/0001-11
E-mail: pinturasolidaria‘a pinturasolidaria.org.br
Site: www pinturasolidaria erg br




Vamos COL R R a vida

Sorocaba, 08 de outubro de 2019.

Declaracio

A Associagdo Cultural Pintura Soliddria CNPJ 08.845.381/0001-11 aqui representada
por sua Presidente Sra. Vera Lucia Viudes Petrocchi declara para os devidos fins,
referente a prestacfio de Contas Municipal do Més de setembro/2019:

O valor de R$ 2.945.40 corresponde ao pagamento das seguintes despesas:
R$ 2.500,00 Salario do arte educador Fabiana

R$ 27140 Vale transporte do arte educador Fabiana,
R$ 174,00 Vale refei¢o do arte educador Fabiana

Sem mais nada a declarar firmo a presente.

Vera Lucia Viudes Petrocchi

Rua Salvador Corréa, 675 - Jardim Vergueiro — Sorocaba —SP
CEP 18030-130 -Tel. (15) 32336518
CNPJ: 08.845.381/0001-11
E-mal: pinturasclidaria @ pinnmasolidaria.org br
Site: www pintwasolidemia org by
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Sorocaba, 08 de outubro de 2019,

Declaracio

A Associacfo Cultural Pintura Solidaria CNPJ 08.845.381/0001-11 aqui representada

por sua Presidente Sra. Vera Lucia Viudes Petrocchi declara para os devidos fins,

referente a prestaco de Contas Municipal do Més de setembro/2019 que foi colocado
es futuras, conforme anexo bancario.

o valor de R$534,00 na conta aplicag@o para provisd

Sem mais nada a declarar firmo a presente.

VYUY |
AA UG a

Vera Lucia Viudes Petrocchi
Presidente

Rua Salvador Corréa, 675 — Jardim Vergueiro — Sorocaba —SP
CEP 18030-130 ~Tel. (15) 32336518
CNPJ. 08.845.381/46001-11
E-maik: pmtagasolidaria‘@ pinturasolidaria.org br
Siter www. pinturasolidaria. org_ br




30/09/2019

Extrato por perfodo
Cliente: ASSOCIACAO CULTURAL PINTURA SOLT

Conta: 2757 /003 / 00000508-4
Data: 30/09/2019 - 16:09
Més: Setembro/2019

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov, Nr. Doc. Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR
13/09/2019 000001 CRED TED
25/09/2019 000000 MANUT CTA
27/09/2018 420915 APLICACAD
27/09/2019 270834 CRED TEV
27/08/2019 016548 DOC ELET E
27/08/2019 016809 DOC ELETE
27/09/2019 484050 PAG DARF
27/08/2019 494309 PAG DARF
27/09/2019 551604 DEB P FGTS
27/09/2018 891628 PAG GPS
27/09/2019 016548 TAR DOC IN
27/09/2019 0156809 TAR DOC IN

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 24582
Ouvidoria: 800 725 7474

Help Desk CAIXA: 08GO 726 0104

%‘:itps:iﬁnieme?hanking‘mbﬁ.gav.brﬁiiBCﬁmprime_ext . periado.

inte_rn-et:::Bank_ing...cAIXA

Valor

0,00
4.500,00 C
42,00 D
534,00 D
82,77 C
2.945,4Q0 D
480,00 D
28,00D
48,32 D
224,02 D
252,03 D
9,50 b

9,50D

S OCesSa Thon gt inirin=11 NG04 G D f ko E% e b = 5 oo e e o

Saldo

0,00
4.500,00 C
4.458,00 C
3.924,00 C
4.006,77 C
1.061,37 C
571,37 C
543,37 C
485,05 C
271,03 ¢C
19,00 C
2,56 C

0,00C
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CAI%XA

Extrato Fundor de Investimento

Para simples verificacdo

Informagdes ao Cotista

INome da Agéncia [Codigo Operacdo Emissdo ‘

CAMPQCLIM, SP | 2757 0088 02/10/2019

IFundo ICNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo |

fCA?XA FACIL RENDA FIXA SIMPLES 05.114.716/0001-33 24/02/2003

Rentabilidade do Fundo

Mo Més(%) « No Ano{%} Nes Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/08/2019 Cota em: 30/09/2019
| 02959 I 3,0889 I 4,1513 . 3,347966 I 3,357873 |
F

Administradora )

Nome Endereco CNPJ da Administradora |

Caixa Econdémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04

Cliente

Nome CPF/CNPJ Conta Corrente MMEs/Ang Folha

ASSOCIACAO CULTURAL PINTURA SOL| 08.845.381/0001-11 003.00000508-4 09/2019 01/01

Anafise do Perfil do Investidor Data da Avaliagédo

Resumo da Movimentagdo

Historico Valor em R$ Qtde de Cotas

Saldo Anterior Q.00 0,000000
- Aplicacdes 534,00C 159,045657

Resgates 0,00 0,000000

Rendimento Bruto no Més 0,07C =

IRRF 0,00

IOF 0.00

Taxa de Saida 0,00

Saldo Bruto* 534,07C 158,049657

Resgate Bruto em Transito* 0,00

(*) Valor sujeito & tributagde, conforme legislagdo em vigor

Movimentagdo Defalhada

Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas

27/09 APLICACAO 534,00C 159,049657

Dados de Tributacio Rendimento Base IRRF

0,00 0,00

Informamos que a Demonstragdc de Desempenho do FUNDO estd disponivel para consulta em
http://www.caixa.gov.br/site/paginas/downloads.aspxica tegoria 49

02/1072019 11:16



Vamos COL

ORGAO PUBLICO:
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL
CNPI:

RELATGRIO DE EXECUGAO FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA — SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
ASSOCIACAO CULTURASL PINTURA SOLIDARIA - VAMOS COLORIR A VIDA

08.845.381/0001-11

RR a vida

ENDERECO E CEP: RUA SALVADOR CORREA , 675 - JARDIM VERGUEIRO CEP 18030 -130

RESPONSAVEI.(IS} PELA OSC VERA LUCIA VIUDES PETROCCHI - PRESIDENTE

CPF: 891.989.998-34

OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS PARA CRIANGAS DE 3 A5 ANOS

EXERCiCIO 2019 COMPETENCIA: SETEMBRO

ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL

| DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA ! VALOR MENSAL—R$ |

_Termo de Colaboragdo/Fomento n2 2017/21634 21/07/2017 30/06/2018 RS 2.108,90

Aditamento ne 2017/21634 01/07/2018 31/12/2018 R$ 2.108,90

Aditamento n2 2017/21634 01/01/2019 30/06/2018 RS 4.500,00

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (RS)

30/08/201% RS 4.500,00 13/09/2019 1 RS 4.500,00

(A} SALDO DO MES ANTERIOR

(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 4.500,00

(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECU(;AO DO AIUSTE (2)

{E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+C + D) RS 4.500,00

(F} RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS 21,77

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) RS 4.521,77

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cadz fonte de recurso.
(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

0Ofs) signatario(s), na qualidade de representante(s) da organizacdo:

ASSOCIAI;»‘”&B CULTURASL PINTURA SOLIDARIA - VAMOS COLORIR A VIDA

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
MARCO

bem como as despesas a pagar no exercicio sepuinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODC DE REALIZACAO VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5) SETEMBRO 2019 RS 3.497,77
Recursos humanos (6) SETEMBRO 2019 RS -
Medicamentos SETEMBRO 2019 RS -
Géneros alimenticios SETEMBRO 2018 RS -
Qutros materiais de consumo SETEMBRO 2019 RS 490,00
Qutros servigos de terceiros SETEMBRO 2019 RS -
Locagda de imdveis SETEMBRO 2019 RS r
Locagdes diversas SETEMBRO 2019 RS -
Utilidades publicas (7) SETEMBRO 2019 RS -
Combustivel SETEMBRO 2019 RS %
Bens e materiais permanentes SETEMBRO 2019 RS -
Obras SETEMBRO 2019 RS L}
Outras despesas SETEMBRO 2019 R$ -
TOTAL DAS DESPESAS | RS 3.987,77
(5) Saldrios, encargos e beneficios. (6) Autdnomos e pessoa juridica. {7) Energia elétrica, dgua e esgoto, gas, telefone e internet.
Qutras despesas apenas mediante autorizacdo prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
.[G)TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NQ EXERCICIO I RS 452177
(1} DESPESAS PAGAS REFERENTES AC MES DE REFERENCIA TR 398777
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E—(J - F)] RS 534,00
(L) VALOR DEVOLVIDO AD ORGAO PUBLICO
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APL|CACKO NG EXERCICIO SEGUINTE (K- L) 1 RS 534,00

Rua Salvador Corréa, 675 — Jardim Vergueiro — Sorocaba -SP CEP 18030-130 — Tel. (15) 32336518CNPI: 08.845.381/0001-11

E-mail: pinturase

fernsndis

by Siter www. pinturaselidania org br



RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (R$)

DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTOQ FISCAL RESUMIDAMENTE

27/09/2019 27/09/2019 HOLLERIT FABIANA APARECIDA PAULO SOARES Recursos humanos (5) RS 2.500,00
27/09/2019 27/09/2019 VALE REFEICAQ FABIANA APARECIDA PAULC SOARES Recursos humanos (5) RS 174,00
27/09/2019 27/09/2019 VALE TRANSPORTE FABIANA APARECIDA PAULO SOARES Recursos humanos (5) RS 271,40
30/09/2019 27/09/2019 IR = SECRETARIA RECEITA FEDERAL Recursos humanos (5) RS 48,32
30/09/2019 27/08/2019 PIS SECRETARIA RECEITA FEDERAL Recursos humanos (5) RS 28,00
07/10/2019 27/05/2019 GRF CAIXA EC FEDERAL Recursas humanos (5) RS 224,02
18/10/2019 27/09/2019 GPS MINISTERIO PREV ASSIST SOCIAL Recursos humanos (5) RS 252,03
18/10/2019 27/09/2019 NF 17649 BLOCOOS PAPELARIA INF LTDA outros materiais de consumo RS 490,00

N




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AQ TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

D DATA DO SPECIFI AC DO NATUR DESPESA
ATA DO E ICACA CREDOR EZA DA S VALOR (RS)
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE

TOTAL| RS 3.987,77

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, confarme programa de trabatho aprovado, proposto ao Orgéo Concessor.

[LOCAL e DATA: irocaha 08 de outubro de 2019.

DIRIGENTE: | VERAL 5 ETROCCHI PRESIDENTE

(nome, cargo e assinatura)

|CONTADOR/N® CRC JOVANI ERTSTINA POSSATTI - CRC 1SP 296709/0-3
(nome, cargo e assinatura)




27/09/2019 INternet Ba.nking....CalXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: ASSOCIACADO CULTURAL PINTURA SOLI
Conta origem: 2757 / 003 / 00000443-6
Conta destino: 2757./ 003 / 00000508-4
Nome destinatario: ASSOCIACAQ CULTURAL PINTURA SOLI
Valor: R$ 82,77
Identificagdo da operagdo: DIE RH E DESP.BANCARIAS
Data de débito: 27/09/2019
Data/hora da operagio: 27/09/2019 08:34:37
Cédigo da operacdo: 21463464
Chave de seguranga: NEMX3H2332WU6312

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CATXA: 0800 726 0104

hitos:/finternethanking . caixa aav BriC RO Emnmms oo Farms s e



AGERE GESTAQ E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME

FOLHAMATIC
0007 - ASSOCIACAQ CULTURAL PINTURA SOLIDARIA... Demonstrativo de Pagamento de Saldrio
R SALVADOR CORREA, 675 - SOROCABA SETEMBRO/2019
08.845.381/0001-11 Data do Crédito: 30/09/2019
Cadigo - Nome do Funcionario Data Admissdo CB.O. 0001/0002/0000 Fl.
000029 - FABIANA APARECIDA PAULO SOARES 23/09/2019 5153-05 SIAS 1
Cad. Descricido Referéncia Vencimentos Descontos

0001 | SALARIO 8,0000 746,76
4880 DIFERENCA SALARIAL 2,053,589
9860 LN.S.S. 9,0000 252,03
9870 l.R.R.F. 7,5000 48,32

Pago com Recursos Municipas / STAS

Termo de Colaboragio no g3 /2 6B

R £- A4S Iy 0

CTPS n. 45222 /236 -CPF: 300.186.678-05 -Data Nasc.: 21/03/1983

R.G.: 339415069
T.P.: MENSALISTA

Total de Vencimentos

Total de Descontos

DATA

2.800,35 300,35
BCO.: 237 - AG.: 2025- - C/C: 0036102-0-CARGO: ARTE EDUCADOR LID Td'l'-l-\.l..-LiQUH.JO = 2 506 “{]D
Saldric Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S. do Més Base Célc. IRRF Faixa {RRF
2.800,35 2.800,35 2.800,35 224,02 ™ 2.548,32 ~ 7,50
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO ' Z 3‘-/ ! / ’ ﬁ !—.")JO“C‘:] ﬁ <

ASSINATURA DO FUNCIONARIO




Empresa: 0007 ASSOCIACAO CULTURAL PINTURA SOLIDARIA - VAMOS COLORIR

RECIBO DE VALE REFEICAO

Codigo: 000029 Nome: FABIANA APARECIDA PAULO SOARES

Carteira Profissional: 045222

Série: 00236

Recebi de ASSOCIACAO CULTURAL PINTURA SOLIDARIA, a quantia discriminada abaixo referente &
"VALES-REFEICAO", para minha utilizacdo no periodo de 01/10/2019 a 31/10/2019

Local

VALOR RECEBIDO: RS 174,00

WH 09/ 1K Q:m /1) '{%u(OSQ’;!ﬂ

Data . Assinatura

' Termo de Colaboraciio n° 24 (| U "iﬁb’\l

Pago com Recursos Municipais / SIAS §

e 2S4S MG




